
 

 V Říčanech dne 05. 12. 2022 

 Reg. č.: VZ-385/22 

 Č.j.: 2646/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 48-50 k veřejné zakázce „Rekonstrukce silnice III/10114 

Cvrčovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

48. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 – Dle TZ se oprava komunikace dělí na: 

1. rekonstrukci v tl. 45 cm bez změny nivelity 

2. odfrézování tl.5 cm a pokládku balené v tl. 10 cm -  zvýšení nivelity o 5 cm. 

 

V některých místech (např. v km 0,4-0,5) se v levém jízdním pásu předpokládá oprava 

pouze frézováním (zvýšení nivelity) a v pravém jízdním pásu oprava celé konstrukce (bez 

zvýšení nivelity). V těchto místech, viz výstřižek níže, bude vznikat 5 cm odskok mezi 

jízdními pásy. 

Žádáme Zadavatele o kontrolu uvažovaných oprav komunikace. 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V daných úsecích se předpokládá jednotná výška vozovky bez ohledu na způsob 

opravy. V místě plné konstrukce vozovky není problém niveletu upravit. Jednotná 

výška je zřejmá z přílohy č. 5.x Charakteristické příčné řezy. 

 

profil zadavatele  



49. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 – u níže uvedené položky není zřejmá výška vegetační dlažby a v položko- 

vém rozpočtu chybí konstrukční vrstvy ze ŠD pod dlažbou.  

Žádáme o upřesnění specifikace a přidání položky ŠD. 

35 466921   

DLAŽBY VEGETAČNÍ Z 

BETONOVÝCH DLAŽDIC NA 

SUCHO 

M2 
315,00

0 

       

   315m2=315,000 [A]   

   

položka zahrnuje:   

- povrchovou úpravu podkladu   

- zřízení spojovací vrstvy   

- dodávku a uložení předepsaných 

dlažebních prvků do předepsaného 

tvaru   

- spárování, těsnění, tmelení a 

vyplnění spar případně s 

vyklínováním   

- úprava povrchu pro odvedení 

srážkové vody   

- výplň otvorů drnem nebo ornicí s 

osetím, případně kamenivem   

- výplň spar předepsaným 

materiálem   

- nutné zemní práce (svahování, 

úpravu pláně a pod.)   

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, 

vykazuje se samostatně položkami 

SD 45 

  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Do soupisu prací byla doplněna tloušťka dlažby, konstrukční vrstva ze štěrkodrti a 

úprava pláně. 

 

50. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V PD není specifikováno, zda zkoušky vodotěsnosti mají být provedeny vodou 

nebo stlačeným vzduchem. Žádáme Zadavatele o upřesnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zkouška těsnosti kanalizace musí splňovat požadavky ČSN EN 1610 a ČSN 75 

6909, možné jsou tedy obě metody. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení předkládá následující: 

• Soupis objektů_neoceněný.pdf 

• Soupis položky_neoceněný.pdf 

• Soupis_neoceněný.xls 

• Soupis_neoceněný.xml 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 02. 01. 2023 v 

9:00 a dále mění předpokládanou hodnotu zakázky na 65.476.034,08 Kč bez DPH. 


